
 
 
 
 
 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
VYHLAŠUJE 

 
výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 

 
„ŠKOLNÍ INSPEKTOR/KA“ 

 
Pracovní náplň: 

- Výkon inspekční činnosti a dalších kompetencí podle zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích právních předpisů 
 

Profil uchazeče (požadavky): 
- státní občan České republiky 
- plná způsobilost k právním úkonům 
- bezúhonný; tento předpoklad není splněn v případě pravomocného odsouzení pro 

úmyslný trestný čin nebo pro nedbalostní trestný čin maření úkonů veřejného činitele, 
pokud odsouzení nebylo zahlazeno nebo pokud se podle zákona na pachatele nehledí 
jako by nebyl odsouzen 

- vysokoškolské vzdělání 
- zdravotní způsobilost 
- nejméně 5 let pedagogické nebo pedagogicko-psychologické praxe (dle § 174 odst. 9 

školského zákona) 
- znalost Ústavy ČR, Listiny základních práv a svobod, zákona č. 552/1991 Sb., o státní 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a základních školských právních předpisů 
- orientace v problematice školství 
- znalost práce s PC na „z-úrovni“ až „p-úrovni“ dle koncepce SIPVZ 
- znalost cizího jazyka podle referenčního rámce EU na úrovni A1 až A2 
- řidičský průkaz skupiny B s aktivním užíváním výhodou 
- výhodou uchazeče je řídící praxe ve školství, případně absolvování studia školského 

managementu nebo jiného specializovaného studia (např. Funkční studium I., Funkční 
studium II.) 

 
Přihláška musí být doložena: 

- ověřenou kopií dokladů o dosaženém vzdělání (vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 
a diplom) 

- strukturovaným životopisem a přehledem dosavadního průběhu zaměstnání 
- výpisem z rejstříku trestů (ne starším 3 měsíců) 
- ověřenou kopií osvědčení dle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech 
a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, České republiky a Slovenské 
republiky, ve znění pozdějších předpisů 

- čestným prohlášením ve smyslu § 4 odst. 3 téhož zákona 
- originálem nebo ověřenou kopií dokladu o pedagogické praxi (vystavenou posledním 

zaměstnavatelem) 
- textem v rozsahu jedné strany formátu A4 na téma: “Jak si představuji svoji činnost 

v České školní inspekci“ 



 
Pozn.: 
- výpis z rejstříku trestů a ověřenou kopii osvědčení dle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 

Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve 
státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, lze předložit komisi 
pro výběrové řízení nejpozději v den konání výběrového řízení; v takovém případě je 
třeba k přihlášce doložit žádost o vydání příslušného dokladu 

 
Ohodnocení a benefity: 

- platové zařazení ve 12. platové třídě, platové poměry zaměstnanců ČŠI stanovuje 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, ve znění pozdějších předpisů 

- 5 týdnů dovolené 
- příspěvek na stravenky a volnočasové aktivity 
- služební telefon a notebook 
- kvalitní materiální zázemí pro výkon práce 
- profesní rozvoj zaměstnanců 

 
Předpokládaný nástup: Dle dohody 

 
 

Upřesněná místní působnost a upřednostněná specializace pro vyhlášené pozice: 
 

Inspektorát Pracovní pozice Specializace 
Ústecký školní inspektor/ka kvalifikace pro předškolní vzdělávání 

Královéhradecký školní inspektor/ka kvalifikace pro základní vzdělávání 
kvalifikace pro střední vzdělávání 

Pardubický školní inspektor/ka kvalifikace pro předškolní vzdělávání 

Moravskoslezský školní inspektor/ka 
kvalifikace pro předškolní vzdělávání 
(výhodou se speciální pedagogikou či 
základním vzděláváním) 

 
 
Přihlášku s požadovanými doklady zasílejte do 25. října 2013 (datum doručení               
na ústředí ČŠI) na adresu: Česká školní inspekce, Oddělení profesního rozvoje,            
Mgr. Lucie Sokolová, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5. 
 
V případě dotazů se můžete obrátit: Lucie.Sokolova@csicr.cz; 251 023 108.  
 
 
 
 
 
 PhDr. Ondřej Andrys, MAE v. r. 
 náměstek ústředního školního inspektora  

pro inspekční činnost 
 

mailto:Lucie.Sokolova@csicr.cz

